
 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის

ბრძანება №1-1/337
2020 წლის 25 აგვისტო

ქ. თბილისი

 
„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საზღვაო ტრანსპორტის სააგენტოს მიერ გაწეული
მომსახურების სახეების, ვადების, საფასურის განაკვეთების, ასევე საფასურის გადახდისა და

გადახდილი საფასურის დაბრუნების წესისა და პირობების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს
ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2011 წლის 15 აპრილის №1-1/592 ბრძანებაში

ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
საფუძველზე, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საზღვაო ტრანსპორტის სააგენტოს მიერ გაწეული
მომსახურების სახეების, ვადების, საფასურის განაკვეთების, ასევე საფასურის გადახდისა და
გადახდილი საფასურის დაბრუნების წესისა და პირობების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს
ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2011 წლის 15 აპრილის №1-1/592 ბრძანებით (სსმ,
ვებპორტალი, 040030000.22.024.016067, 20.04.20) დამტკიცებულ „საჯარო სამართლის იურიდიული
პირის – საზღვაო ტრანსპორტის სააგენტოს მიერ გაწეული მომსახურების სახეების, ვადების,
საფასურის განაკვეთების, ასევე საფასურის გადახდისა და გადახდილი საფასურის დაბრუნების წესისა
და პირობების დამტკიცების შესახებ“ შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილებები:
1. მე-3 მუხლის პირველი პუნქტის „ჰ78“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ჰ78) საკრუინგო საქმიანობის განმახორციელებელ პირთა აღიარების, აღიარების სერტიფიკატის
გაცემის, ზედამხედველობისა და ყოველწლიური მონიტორინგის საფასური:

განაცხადის შეტანის 21-დან 40 დღის განმავლობაში – 3 000 ლარი;

განაცხადის შეტანის 15-დან 20 დღის განმავლობაში – 4 500 ლარი;

სერტიფიკატში ცვლილების შეტანა განცხადების შეტანიდან 30-ე დღეს – 500 ლარი;

სერტიფიკატში ცვლილების შეტანა განცხადების შეტანიდან მე-15 დღეს – 750 ლარი;

შეჩერებული აღიარების განახლება განცხადების შეტანიდან 30-ე დღეს – 1000 ლარი;

შეჩერებული აღიარების განახლება განცხადების შეტანიდან მე-15 დღეს – 1200 ლარი.

2. მე-3 მუხლის პირველი პუნქტის „ჰ79“ ქვეპუნქტი ამოღებულ იქნეს. 

3. მე-3 მუხლის პირველ პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ჰ93“ ქვეპუნქტი:

„ჰ93. გემის რიგითი ელექტროტექნიკოსის მომზადების პროგრამის აღიარება:

განაცხადის შეტანიდან 10-15 სამუშაო დღის განმავლობაში – 3 000 ლარი.“.

4. მე-3 მუხლის მე-11 პუნქტი ამოღებულ იქნეს.
მუხლი 2
ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

http://www.matsne.gov.ge 04003000022024016662



საქართველოს ეკონომიკისა და
მდგრადი განვითარების მინისტრი ნათელა თურნავა

http://www.matsne.gov.ge 04003000022024016662


